
   
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен Весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24 ), и 
член 16 став 1 точка 4, член 19 и член 73 од Статутот на Општина  Берово („Службен гласник на Општина 
Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово донесе: 
 

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 год 
 

Со оваа Програма се планираат активностите на Општина Берово за изградба,реконструкција и 

одржување на објекти од комуналната дејност во Општина Берово во 2026 година. 

             Во програмата во зависност од средствата со кои располага Општина Берово и приливот на 

финансиски средства од Буџетот и Фондовите на Република Македонија се планирани следните 

активности. 

 

Ј00   Одржување на урбана опрема 200.000,оо 

 -Тековно одржување на детски игралишта и друга урбана опрема 
200.000,оо 

ЈН0  Урбана опрема ( капитални расходи) 1.600.000,оо 

 1.  Набавка на урбана опрема 600.000,оо 

 2. Изградба на инклузивно игралиште во кругот на Дневниот 

центар за лица со ментална и телесна попреченост 
1.000.000,оо 

ЈГ0 Изградба и реконструкција на системи за 

водоснабдување 
7.551.578,оо 

1. Водоводна мрежа од граница на УПС Ратево до постоечка 

пумпна станица во с.Ратево 
5.361.753 

2. Секундарна водоводна мрежа од шахта после нов резервоар 

до приклучна шахта во опфат на УПС Ратево 
1.389.825 

3. Изградба на примарна водоводна мрежа надвор од градежен 

опфат или во опфат подалеку од обврски согласно 

договорот 

100.000,оо 

4. Изработка на проектна документација 700.000,оо 

ЈИ0 Изградба на системи за одведување и пречистување на 
отпадни води  

11.275.645,оо 

1. Изградба на фекална канализација  на ул. „Димитар 

Двојаковски“ - градска зона за мало стопанство,   Берово 
5.812.088,оо 

2. Изградба на фекална канализација на ул.„8 – Владимирски 

пат“-Фаза 2 зона на мало стопанство Берово 
4.463.557,оо 

3. Изградба на крак на канализациона мрежа во ТН Беровско 

Езеро 
Потребно е да се изработи 

проектна документација 

4. Изработка на проектна документација 1.000.000,оо 

Ј80 Други комунални услуги 1.000.000,оо 

   1. Рушење на стари објекти склони на паѓање 1.000.000,оо 

 Геодетски услуги  800.000,оо 

 Експропријација на земјиште 100.000,оо 

 Изработка на проектна документација за високоградба 500.000,оо 

 Изработка на проектна и техничка документација за 

„Ревитализација на доводниот цевковод, резервоарот и 

примарната водоводна мрежа во с.Двориште“ - Берово 

                     

300.000,оо 

 Надзор на објекти за високоградба 

-Мултифункционална сала во склоп на Дом на културата 

„Димитар Беровски“ на ул.„Маршал Тито“ Берово 

2.900.000,оо 

 Уредување на градежна депонија 300.000,оо 



 

 

                 

                                                                                            Вкупно…………………......26.627.223,oo    
РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

 

 

ИЗВОРНИ  ПРИХОДИ 

 

Средствата за ставките од програмата  за Комунални дејности согласно програмата за Уредување на 

градежно земјиште ќе се обезбедaт  од:  

 

I. Сопствено учество ------------------------------------------16.627.223,oo ден.          

II. Средства од повисоко ниво на власт:------------------- 10.000.000 ден. 

              

       

 Вкупно (I + II) :                      …………………………… 26.627.223,oo ден. 

 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Берово“ 

       

 
Бр.09-4364/1 
05.12.2025 год. 
Берово 
 
                                                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 
         Претседател на Совет  
                                                                                                                          с.р. Владко Шахпаски 
 
 
          

 Чистење на диви депонии 100.000,оо 


